



النتائج المالية

النصف الأول لعام

٢٠٢٢

شركة التنمية الغذائية تحقق نمواً قوياً في الأرباح مدعوماً بالطلب المتزايد على منتجات الشركة

- أدت الزيادة المتواصلة في الطاقة الإنتاجية إلى زيادة الإيرادات بنسبة ٣١% على أساس سنوي
- تحسن ملحوظ في إجمالي الربح وصافي الربح
- الشراكة الاستراتيجية مع تايسون للأغذية سوف تؤدي لتعزيز أوجه التآزر في جميع المجالات

الرياض، ١٤ أغسطس ٢٠٢٢: أعلنت اليوم شركة التنمية الغذائية (ويشار إليها "التنمية" أو "الشركة"، والمدرجة في السوق المالية السعودية بالرمز ٢٢٨١)، الشركة الرائدة في إنتاج وصناعة منتجات الدواجن والأغذية وتجارة اللحوم الطازجة والمبردة ومنتجات الأعلاف والصحة الحيوانية وتشغيل الامتيازات التجارية الغذائية، عن نتائجها المالية للنصف الأول المنتهي بتاريخ ٣٠ يونيو ٢٠٢٢، حيث حققت الشركة نمواً في الإيرادات بنسبة ٣١% على أساس سنوي، لتصل إيراداتها إلى ٩٦٥,٩ مليون ريال سعودي. في حين ارتفع هامش إجمالي الربح لـ ٢٣,٣% من ٢٢,٨% في النصف الأول من العام ٢٠٢١، بينما حققت أرباح تشغيلية قبل المصروفات البنكية والزكاة والإطفاء بقيمة ١٠٧,٥ مليون ريال سعودي (زيادة بنسبة ٣٠% على أساس سنوي)، ليبلغ الهامش ١١,١%. كما ارتفع صافي الربح بنسبة ٤٣% على أساس سنوي من ٢٢,٢ مليون ريال سعودي ليصل إلى ٣١,٧ مليون ريال سعودي، على خلفية الأداء القوي للإيرادات والارتفاع التدريجي في أسعار الدجاج الطازج.

وتعليقاً على النتائج، قال السيد ذو الفقار حمداني، الرئيس التنفيذي للشركة:

"واصلنا تنفيذ برنامجنا لتوسيع الطاقة الإنتاجية بنجاح، مما أدى إلى تحقيق إيرادات قوية، مع زيادة شعبية منتجات التنمية خلال النصف الأول من العام، مع دفع عجلة الابتكار عبر جميع خطوط الإنتاج لدينا. ستؤدي أعمال التجديد التي انتهت مؤخراً في منشأتنا في المجمعة إلى الوصول لطاقة إنتاجية تعادل ٤٢٠,٥٠٠ طائراً في اليوم الواحد (بعد صافي السعة الإيجارية)، مما سيساهم في تعزيز الإيرادات والربحية في الفترة القادمة، وهو إنجاز كبير نحو هدفنا للوصول إلى طاقة إنتاجية تبلغ ١.٢ مليون طائراً في اليوم الواحد بحلول العام ٢٠٢٥."

على الرغم من التقلبات في أسعار السلع العالمية، فإن مكانتنا القوية في السوق وتفضيل العملاء للمزيد لمنتجاتنا المتنوعة مكننا من تخفيف هذا التأثير، وذلك من خلال إدارة الأسعار بعناية مما أدى إلى تحسين هوامش الربح خلال هذه الفترة.

مع بداية المرحلة الجديدة في رحلة التنمية من خلال الشراكة الاستراتيجية مع شركة تايسون للأغذية، نتوقع أن نحقق قيمة كبيرة ومستدامة لمساهميننا من خلال تعزيز جميع مراحل سلسلة القيمة، فضلاً عن تنوع منتجاتنا وتوسيع نطاق انتشارنا العالمي. وسنواصل بشكل جماعي الاستثمار بقوة في أعمالنا لزيادة الطاقة الإنتاجية وتلبية الطلب المتزايد المتوقع، والذي يمكن تحقيقه من خلال إطلاق علامة تجارية خلال جديدة عالمية بالتعاون مع شركة تايسون، والتي يمكن تسويقها في جميع أنحاء العالم."

ملخص أبرز ملامح الأداء المالي

التغيير %	النصف الأول ٢١	النصف الأول ٢٢	التغيير %	الربع الثاني ٢١	الربع الثاني ٢٢	مليون ريال
٣١,٤٪	٧٣٤,٩	٩٦٥,٩	٤٥٪	٣٦٦,٥	٥٣٠,٦	الإيرادات
٣٤,٣٪	١٦٧,٥	٢٢٥,٠	٧١٪	٧٨,٢	١٣٣,٩	إجمالي الربح (الخسارة)
٣٤,٤٪	٨٠	١٠٧,٥	١٣٥,٥٪	٣٢	٧٢,٢	الأرباح التشغيلية قبل المصروفات البنكية والزكاة والاستهلاك والإطفاء
٤٢,٩٪	٢٢,٢	٣١,٧	٧٨,٤٪	٣,٤	٣٠,٢	صافي الربح (الخسارة)

من جهته، قال السيد أحمد عسيلان، عضو مجلس الإدارة والعضو المنتدب لشركة التنمية الغذائية:

“نحن فخورون بتحقيقنا لعددٍ من الإنجازات المهمة منذ بداية العام، بما في ذلك الشراكة الاستراتيجية مع تاييسون للأغذية. إن استثماراتنا المستمرة في زيادة الطاقة الإنتاجية وتعزيز علاقاتنا طويلة الأمد مع شركائنا التجاريين الرئيسيين أثمر في تحقيقنا لأداء قوي خلال هذه الفترة، حيث حققنا نمواً ملحوظاً في الربحية.

كما نتطلع أيضاً لأن نرتقي بشركتنا إلى مستوى جديد كلياً، من خلال تطوير خبرتنا التقنية واغتنام الفرص الجديدة لإنشاء أوجه واسعة النطاق للكفاءات والتأزر عبر المجموعة، مع تسريع وتيرة النمو لدينا.

وقد حصلنا على تسهيلات تمويلية بقيمة ١٥٠ مليون ريال سعودي مؤخراً من صندوق التنمية الزراعية من خلال شركة التنمية الزراعية التابعة لنا، وذلك بهدف دعم خططنا الاستراتيجية للنمو. وبشكل هذا التمويل جزءاً من حزمة شاملة من القروض التي تتماشى مع المبادرات الحكومية الجارية لتعزيز إنتاج الغذاء. ونؤكد على التزامنا بدورنا الريادي في تعزيز أهداف الأمن الغذائي والاكتفاء الذاتي للمملكة العربية السعودية، من خلال إثراء منظومة العمل المحلي عن طريق جلب خبرات تقنية ذات مستوى عالمي إلى المملكة وخلق العديد من فرص العمل في السوق المحلية، والتي ستظهر نتيجة لشراكتنا الكبيرة مع تاييسون للأغذية.”

تحليل الإيرادات

بلغت إيرادات التنمية عن النصف الأول من العام ٩٦٥,٩ مليون ريال سعودي، محققة ارتفاعاً بنسبة ٣١% على أساس سنوي من ٧٣٤,٩ مليون ريال سعودي. وكان نمو الإيرادات مدفوعاً بالأداء القوي في جميع القطاعات، ولا سيما الدواجن الطازجة والمنتجات المصنعة الأخرى، مما يعكس مزيجاً من تأثير الأسعار والكميات.

ارتفعت مبيعات الدواجن الطازجة، التي تشكل ٦٩% من إجمالي الإيرادات، بنسبة ٣١% على أساس سنوي لتصل إلى ٦٦٦,٢ مليون ريال سعودي مقارنةً بـ ٥١٠,٧ مليون ريال سعودي في الفترة المماثلة من العام السابق. وجاء هذا النمو نتيجةً للزيادة المتواصلة في الطاقة الإنتاجية وحجم المبيعات، بالتزامن مع تنامي الطلب المتزايد على منتجات الشركة، فضلاً عن الارتفاع التدريجي في الأسعار في فئة الدواجن الطازجة. في عام ٢٠٢١ وصلت الشركة إلى طاقة إنتاجية يومية تصل إلى ٣٧٠,٠٠٠ ألف طائراً، وزادتها إلى ٤٢٠,٥٠٠ طائراً في اليوم الواحد (بعد صافي السعة الإيجارية)، مسجلةً نمواً بنسبة ١٣,٦% بعد تحديث منشأة الشركة في المجمعة، شمال الرياض.

ارتفعت إيرادات المنتجات المصنعة الأخرى بنسبة ٣١% على أساس سنوي لتصل إلى ١٩٩,٠ مليون ريال سعودي خلال النصف الأول من العام ٢٠٢٢. ونتجت هذه الزيادة في المبيعات على خلفية نمو الطلب في قطاع خدمات الأغذية، والمراجعة التدريجية للأسعار لعملاء الخدمات الغذائية الرئيسيين أثناء تجديد العقود.

ارتفعت إيرادات الأعلاف ومنتجات الصحة الحيوانية بنسبة ٢٦% لتصل إلى ٩١ مليون ريال سعودي في النصف الأول من العام ٢٠٢٢، ويرجع ذلك بشكل أساسي إلى زيادة الطلب على منتجات الصحة الحيوانية ومعداتها.

وصلت إيرادات تشغيل الامتيازات التجارية الغذائية إلى ٩,٨ مليون ريال سعودي في النصف الأول من العام ٢٠٢٢، ويعكس الربع الثاني الكامل منذ إطلاق استراتيجية الامتياز التجاري الغذائي. خلال هذه الفترة، افتتحت شركة التنمية ٦ فروع جديدة لعلامة بوبايز في السعودية، ليصل إجمالي الفروع إلى ١٠ بتاريخ ٣٠ يونيو ٢٠٢٢.

تحليل قائمة الدخل

ارتفعت تكاليف المبيعات عن الربع الثاني بنسبة ٣٧,٦% على أساس سنوي لتصل إلى ٣٩٦,٦ مليون ريال سعودي في الربع الثاني من العام ٢٠٢٢، مقابل ٢٨٨,٣ مليون ريال سعودي. وتعكس هذه الزيادة التوسع المستمر في الطاقة الإنتاجية لشركة التنمية، بالإضافة إلى ارتفاع تكاليف الأعلاف. وعلى الرغم من ذلك، ارتفع هامش إجمالي الربح إلى ٢٥,٢% من ٢١,٣% في الربع الثاني من العام ٢٠٢١، حيث تجاوز التحسن في الإيرادات ارتفاع تكاليف المبيعات خلال هذه الفترة. وارتفعت تكاليف المبيعات في النصف الأول من العام ٢٠٢٢ بنسبة ٣١% على أساس سنوي لتصل إلى ٧٤٠,٩ مليون ريال سعودي، مقارنةً بمبلغ ٥٦٧,٤ مليون ريال سعودي خلال الفترة ذاتها من العام السابق. ويرجع ذلك في الأساس إلى الارتفاع العالمي في تكلفة المواد الخام الرئيسية للشركة، بالإضافة إلى زيادة حجم المبيعات، وبرنامج التوسع المستمر الذي تعتمده التنمية لزيادة الطاقة الإنتاجية. ومع ذلك، ارتفع هامش إجمالي الربح بنسبة ٢٣,٣% من ٢٢,٨% في النصف الأول من العام ٢٠٢١، ويرجع ذلك إلى ارتفاع أسعار المنتجات.

بلغت الأرباح التشغيلية قبل المصروفات البنكية والزكاة والاستهلاك والإطفاء ٧٢,٢ مليون ريال سعودي مقارنةً بمبلغ ٣٢ مليون ريال سعودي في الربع الثاني من العام ٢٠٢١. وبلغت الأرباح التشغيلية قبل المصروفات البنكية والزكاة والاستهلاك والإطفاء خلال النصف الأول من هذا العام ١٠٧,٥ مليون ريال سعودي، مقارنةً بمبلغ ٨٠ مليون ريال سعودي في الفترة المماثلة من العام السابق، على الرغم من ارتفاع نفقات المبيعات والنفقات العامة والإدارية بنسبة ٣٥,١% على أساس سنوي.

ارتفع صافي الربح إلى ٣٠,٢ مليون ريال سعودي في الربع الثاني من العام ٢٠٢٢، من ٣,٤ مليون ريال سعودي في الربع الثاني من العام ٢٠٢١. في الوقت نفسه، ارتفع صافي الربح بنسبة ٤٢,٩% على أساس سنوي إلى ٣١,٧ مليون ريال سعودي من ٢٢,٢ مليون ريال سعودي في النصف الأول من العام ٢٠٢١، مما يعود إلى الأداء المستدام في جميع القطاعات، والذي يدفع نمو الإيرادات.

تحليل قائمة المركز المالي

أنهت التنمية هذه الفترة بإجمالي ١٢٥ مليون ريال سعودي بنقدية وما في حكمها. وزادت إجمالي القروض إلى ٣٢١ مليون ريال سعودي خلال هذا الربع من ٣٠٢ مليون ريال سعودي في نهاية مارس ٢٠٢٢. وارتفعت النفقات الرأسمالية من ٣٠ مليون ريال سعودي في النصف الأول من العام ٢٠٢١ إلى ٤١ مليون ريال سعودي في النصف الأول من العام ٢٠٢٢، والتي تضمنت زيادة عدد الفقاسات، وزيادة القدرة الاستيعابية لتخزين المواد العلفية الخام وفق خطط الشركة التوسعية. ويتم توجيه النفقات الرأسمالية المخطط لها في السنوات الخمس المقبلة لزيادة طحن الأعلاف وعمليات التصنيع الأولية وقدرات التصنيع الأخرى.

استراتيجية النمو

تعتمد استراتيجية التنمية لتعزيز موقعها في السوق على النمو العضوي وغير العضوي. من أجل اقتناص الفرص المربحة من الطلب المتزايد على الدواجن، وتماشياً مع الخطط الحكومية الاستراتيجية للوصول إلى ٨٠% من الاكتفاء الذاتي في قطاع الدواجن بحلول ٢٠٢٥، نستمر الشركة في الاستثمار بشكل كبير في توسيع طاقتها الانتاجية، وتواصل تحقيق تقدم جيد في هذا الصدد. وزادت الشركة مبيعاتها المحلية من الدواجن الطازجة بنسبة ٩% على أساس سنوي من ٤٩,٢ مليون دجاجة في النصف الأول من العام ٢٠٢١ إلى ٥٣,٥ مليون دجاجة في النصف الأول من العام ٢٠٢٢، نتيجة للاستثمارات المستمرة في أصولها وعملياتها. وأكملت التنمية مؤخراً تجديد منشأتها في المجمعة، مما أدى إلى زيادة طاقتها الإنتاجية الإجمالية إلى ٤٢٠,٥٠٠ طائراً في اليوم الواحد (بعد صافي السعة الإيجارية)، من ٣٧٠,٠٠٠ طائراً في اليوم الواحد في نهاية العام ٢٠٢١.

كما واصلت التنمية الاستفادة من المبادرات الاستراتيجية الأخرى التي أطلقتها الحكومة لتعزيز قطاع الأغذية المحلي، حيث حصلت الشركة على تمويل قصير الأجل بقيمة ١٥٠ مليون ريال سعودي من صندوق التنمية الزراعية لتمويل استيراد الحبوب. بالإضافة إلى ذلك، حصلت التنمية مؤخراً على تسهيلات طويلة الأجل بقيمة ٤٨,٢ مليون يورو متوافقة مع أحكام الشريعة الإسلامية من "رابونك" لدعم برنامجها التوسعي.

حققت التنمية إنجازاً هاماً آخر وهو الشراكة الاستراتيجية مع تايسون للأغذية، حيث ستستحوذ تايسون على ١٥% من شركة التنمية الزراعية و ٦٠% من شركة تصنيع الأغذية الممتازة مقابل ٧٠ مليون دولار أمريكي. تعتبر شركة التنمية هذه الشراكة علامة فارقة في رحلتها التي استمرت ٦٠ عاماً، مما يدل على التزامها بدورها الرائد في تعزيز الأمن الغذائي للمملكة العربية السعودية وأهداف الاكتفاء الذاتي. كما ستمكّن التنمية من اكتساب الخبرة العالمية في الصناعة والتي تؤدي لاغتنام فرص النمو الناشئة في سوق الحلال. ومن خلال الاستفادة من هذا التعاون الهام، ستمتع التنمية بوضع جيد لتعزيز التنوع في منتجاتها وعملياتها مع التوسع الجغرافي، وتقديم قيمة كبيرة من خلال تطوير عملياتها التشغيلية، مما سيمكن الشركة من تحقيق الكفاءات التشغيلية وتحسين الإيرادات والربحية في المستقبل.

آفاق العمل في السوق

استمرت اضطرابات سلاسل التوريد العالمية في ممارسة ضغوط تضخمية على هوامش الأرباح خلال الفترة. ومع ذلك، بدأت أسعار الحبوب العالمية في التراجع عن ذروتها خلال النصف الأخير من الربع، على الرغم من أنها ظلت مرتفعة مقارنة بمتوسطها التاريخي لمدة ٥ سنوات. ونتيجة لذلك، شهدت أسعار الدواجن الدولية زيادة مطردة منذ النصف الثاني من العام ٢٠٢٠، لكن لا تزال أسعار الدواجن الطازجة المنتجة محلياً تنافسية مقارنة بالدواجن المستوردة المجمدة.

من المتوقع أن يحقق سوق الأغذية الحلال العالمية نمواً غير مسبوق على المدى الطويل، حيث تشير التقارير إلى معدل نمو سنوي مركب يقارب ١٠% بحلول العام ٢٠٣٢. وستساعد مثل هذه العوامل في نمو التنمية، لا سيما في ضوء الشراكة الاستراتيجية مع تايسون للأغذية.

على الصعيد المحلي، من المتوقع أن يكون مجموعة متنوعة من المشاريع التي تدعمها الحكومة، بشكل مباشر وغير مباشر، كجزء من رؤية السعودية ٢٠٣٠، تأثيراً إيجابياً على الحصص السوقية للشركة بفضل زيادة الاستثمار في الطاقة الاستيعابية والإنتاج والتوزيع في جميع أنحاء المملكة العربية السعودية ومنطقة الشرق الأوسط وشمال أفريقيا. وتعتمد الشركة على مجموعة منتجاتها الواسعة وخبرتها العميقة في هذا القطاع ونموذج أعمالها المتكامل وعالي الكفاءة للاستفادة من نمو السوق وتقديم قيمة مستدامة طويلة الأجل للمساهمين.



الالتزامات البيئية والاجتماعية والحوكمة

تطبق شركة التنمية منهجية استراتيجية متكاملة في الاستدامة البيئية عن طريق نموذج العطاء والكسب والاستدامة الذي تنتهجه، ويهدف إطار الاستدامة إلى وضع أسلوب إيجابي تجاه أنشطة الشركة ومبادراتها في عدة مجالات كالمجتمع والبيئة ومكان العمل والابتكار وسلامة الحيوانات. بالإضافة إلى ذلك، تتبع الشركة معايير بيئية صارمة يفرضها العمل في هذا القطاع، وتواصل الشركة عملها لتحسينها والارتقاء بها.

أعلنت الشركة خلال شهر مارس عن الفائز بجائزة شركة التنمية الغذائية للريادة الشاملة بقيمة مليون دولار أمريكي، والتي تهدف إلى تحفيز العلماء والمبتكرين لإيجاد سبل كفيلة بتحويل نفايات إنتاج الغذاء إلى منتجات ذات قيمة كبيرة. والفائز بالجائزة الكبرى هي Polymeron من جامعة الملك عبد الله للعلوم والتقنية.

وفي الربع الأول من العام ٢٠٢٢، حصلت شركة التنمية على شهادة المعايير العالمية لسلامة الحيوان من منظمة "أن أف أس إنترناشيونال"، مما يؤكد على قوة نظام سلامة الحيوانات الذي تتبعه الشركة، بالإضافة إلى سلسلة الإمداد القائمة بالكامل على البروتين. فضلاً عن ذلك، حصلت الشركة على شهادة "GAP" من وزارة البيئة والمياه والزراعة السعودية لقاء ممارستها الزراعية الجيدة.

نبذة عن شركة التنمية الغذائية

تعتبر شركة التنمية الغذائية التي يعود تاريخها إلى العام ١٩٦٢ من الشركات الرائدة في قطاع الدواجن الطازجة والمجمدة ومنتجات اللحوم المجهزة والأعلاف الحيوانية والمنتجات الصحية والغذائية الحيوانية في منطقة الشرق الأوسط، وقد تأسست في المملكة العربية السعودية عام ١٩٧٦ لتصبح جزءاً من مجموعة الدباغ القابضة. ويشتمل نموذج أعمال شركة التنمية المتكامل عالي الكفاءة على عمليات إنتاج المواد الغذائية ومعالجتها وتوزيعها في المملكة العربية السعودية والإمارات العربية المتحدة والبحرين وعمان والأردن والكويت. واعتباراً من ٣٠ يونيو ٢٠٢٢، تدير الشركة ١٠٢ مزرعة بالإضافة إلى ستة مزارع ومصنعي أعلاف وأربعة مسالخ وثلاثة مصانع لمعالجة الأغذية و١٣ منشأة للتخزين الجاف والبارد في المملكة العربية السعودية والبحرين والإمارات العربية المتحدة. كما توزع منتجاتها من خلال شبكة من الموزعين وتجار الجملة وتجار التجزئة وتبيعها للمستهلكين مباشرة عبر الإنترنت. وتعتبر الاستدامة من المبادئ الأساسية في شركة التنمية، وتتضمن مبادرات الشركة زراعة الأشجار التي تُروى بمياه الصرف الصحي من منشآتها، وتحويل النفايات إلى أسمدة. لمزيد من المعلومات، تفضل بزيارة الموقع الإلكتروني: www.tanmiah.com

التوقعات والبيانات المستقبلية

يشتمل هذا البيان على توقعات مستقبلية، والتوقع المستقبلي هو أي توقع لا يتصل بوقائع أو أحداث تاريخية، ويمكن التعرف عليه عن طريق استخدام مثل العبارات والكلمات الآتية "وفقاً للتقديرات"، "مهدف"، "مرتقب"، "تقدر"، "تحتمل"، "تعتقد"، "قد"، "التقديرات"، "تفترض"، "توقعات"، "تعتزم"، "تري"، "تخطط"، "ممکن"، "متوقع"، "مشروعات"، "ينبغي"، "على علم"، "سوف"، أو في كل حالة ما ينفيها، أو تعبيرات أخرى ماثلة التي تهدف إلى التعرف على التوقع باعتباره مستقبلي. هذا ينطبق، على وجه الخصوص، على التوقعات التي تتضمن معلومات عن النتائج المالية المستقبلية أو الخطط أو التوقعات بشأن الأعمال التجارية والإدارة، والنمو أو الربحية والظروف الاقتصادية والتنظيمية العامة في المستقبل وغيرها من المسائل التي تؤثر على الشركة.

والتوقعات المستقبلية تعكس وجهات النظر الحالية لإدارة الشركة ("الإدارة") على أحداث مستقبلية، والتي تقوم على افتراضات الإدارة وتنطوي على مخاطر معروفة وغير معروفة ومجهولة، وغيرها من العوامل التي قد تؤثر على أن تكون نتائج الشركة الفعلية أو أداءها أو إنجازاتها مختلفاً اختلافاً جوهرياً عن أي نتائج في المستقبل، أو عن أداء الشركة أو إنجازاتها الواردة في هذه التوقعات المستقبلية صراحة أو ضمناً. قد يتسبب تحقق أو عدم تحقق هذا الافتراض في اختلاف الحالة المالية الفعلية للشركة أو نتائج عملياتها اختلافاً جوهرياً عن هذه التوقعات المستقبلية، أو عدم توافق التوقعات سواء كانت صريحة أو ضمنية. تخضع أعمال الشركة لعدد من المخاطر والشكوك التي قد تسبب في اختلاف التوقع المستقبلي أو التقدير أو التنبؤ اختلافاً جوهرياً عن الأمر الواقع. وهذه المخاطر تتضمن تقلبات أسعار الخامات، أو تكلفة العمالة اللازمة لمزاولة النشاط، وقدرة الشركة على استبقاء العناصر الرئيسية بفريق العمل، والمنافسة بنجاح وسط متغيرات الأوضاع السياسية والاجتماعية والقانونية والاقتصادية، سواء في المملكة العربية السعودية أو على صعيد الاقتصاد العالمي، ومستجدات وتطورات قطاع الرعاية الصحية على الساحة الإقليمية والدولية، وتداعيات الحرب ومخاطر الإرهاب، وتأثير التضخم، وتغير أسعار الفائدة، وتقلبات أسعار صرف العملات، وقدرة الإدارة على التحرك الدقيق والسريع لتحديد المخاطر المستقبلية لأنشطة الشركة مع إدارة المخاطر.

شركة التنمية الغذائية
(شركة مساهمة سعودية)
قائمة المركز المالي الأولية الموحدة الموجزة
كما في تاريخ ٣٠ يونيو ٢٠٢٢

٣١ ديسمبر ٢٠٢١ (بالريال السعودي) (مراجعة)	٣٠ يونيو ٢٠٢٢ (بالريال السعودي) (غير مراجعة)	ايضاح
الموجودات		
الموجودات غير المتداولة		
٢٥٤,٢٤٩,٢٢٨	٢٨١,٧٧٧,٢٢٨	٥
٢٣٦,٦٩٤,٣٦٩	٣٥٤,٨٠٩,٧٢٣	٦
٢,٦٦٧,٠١١	٣,٧٥٣,٧٥٦	
٧٧٣,٩٨٣	٧٧٣,٩٨٣	
٤٩٤,٣٨٤,٥٩١	٦٤١,١١٤,٦٩٠	
مجموع الموجودات غير المتداولة		
الموجودات المتداولة		
٢١٣,٩٩٦,٥٥٥	٢٨٩,٢٦٤,٤٠٣	٧
٨٧,٦١١,٠٥٨	١١٧,١٢٨,٤٠٧	٨
٤,١٠٠,٢٠٩	٣,٧٥٦,٦٦٣	
٢١٧,٢٧٤,٥٠٦	٢٣٣,٩٧٩,١٧٨	٩
١٢٤,٣٨٨,٧٦٩	١٤٧,٨٣١,٧٩٢	١٠
١٨٥,٨٩١,٢٤١	١٢٤,٧٠٩,١٠٢	
٨٣٣,٢٦٢,٣٣٨	٩١٦,٦٦٩,٥٤٥	
١,٣٢٧,٦٤٦,٩٢٩	١,٥٥٧,٧٨٤,٢٣٥	
مجموع الموجودات المتداولة		
مجموع الموجودات		
حقوق الملكية والمطلوبات		
حقوق الملكية		
٢,٠٠٠,٠٠٠,٠٠٠	٢,٠٠٠,٠٠٠,٠٠٠	١
١٥,٨٧٩,٣١٣	١٥,٨٧٩,٣١٣	
١٤٠,٣٢٣,٣٤٦	١٦١,٨٩٤,٣٣١	
٣٥٦,٢٠٢,٦٥٩	٣٧٧,٧٧٣,٦٤٤	
مجموع حقوق الملكية		
المطلوبات غير المتداولة		
٩٨,٧٥٥,٣٥١	١٠٦,٤٨١,٧٧٣	
١٥١,٠٩٢,٦٤٥	٢٥٨,١٥٥,٦٤٧	٣
٢٧,٣٨٤,٩٩٢	٣,٥٩٠,٠٧٩	١١
٢٧٧,٢٣٢,٩٨٨	٣٦٨,٢٢٧,٤٩٩	
مجموع المطلوبات غير المتداولة		
المطلوبات المتداولة		
٢٩٥,٧٦٥,٥٦١	٣١٧,٣٩٠,٣٠١	١١
٣٢٦,٣٢٥,١٦٥	٤١٥,٤٧٦,٥٣١	١٢
٦٣,٤٨٣,١٥٨	٧١,٩٩٧,١٠٠	٦
٨,٦٣٧,٤٩٨	٦,٩١٩,١٦٠	١٣
٦٩٤,٢١١,٢٨٢	٨١١,٧٨٣,٠٩٢	
٩٧١,٥٤٤,٢٧٠	١,١٨٠,٠٠١,٠٥٩١	
١,٣٢٧,٦٤٦,٩٢٩	١,٥٥٧,٧٨٤,٢٣٥	
مجموع المطلوبات المتداولة		
مجموع المطلوبات		
مجموع حقوق الملكية والمطلوبات		

رئيس قطاع المالي

الرئيس التنفيذي

رئيس مجلس الإدارة

شركة التنمية الغذائية
(شركة مساهمة سعودية)

قائمة الدخل الشامل الأولية الموحدة الموجزة
للفترتين ذات الثلاثة أشهر والستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٢

المضارح	لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو		لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو		
	٢٠٢٢	٢٠٢١	٢٠٢٢	٢٠٢١	
	(بالريال السعودي)	(بالريال السعودي)	(بالريال السعودي)	(بالريال السعودي)	
إيرادات	٧٣٤,٨٥٥,١١٦	٩٦٥,٩٠٨,٨١٧	٣٦٦,٥١٧,٥٦٢	٥٣٠,٥٧٩,٥٣٢	٢١,١٥
تكلفة المبيعات	(٥٦٧,٣٥١,٦٩٨)	(٧٤٠,٤٠٠,٠٠٢)	(٢٨٨,٣٣٥,٩٣٨)	(٣٩٦,٦٣٨,٠٨٧)	١٦
إجمالي الربح	١٦٧,٥٠٣,٤١٨	٢٢٥,٥٠٨,٨١٥	٧٨,١٨١,٦٢٤	١٣٣,٩٤١,٤٤٥	
مصروف بيع والتوزيع	(٨٩,٨٨٢,٥٤٤)	(١١٩,١٦٢,٥٥٤)	(٤٧,٣٥٣,٦١٥)	(٦٢,٩٢١,٣٤٧)	١٧
مصاريف إدارية و تموين	(٣٩,١٧٠,٥٢٠)	(٥٥,٢٣٦,٠٩٣)	(٢٠,١١٥,٥٩٢)	(٢٨,٧٧٥,٠٦٤)	١٨
الانخفاض في قيمة الموجودات المالية	(٢,٧٣٣,٥٩٥)	(١,١٤٥,٠٠٠)	(١,١٢٠,٠٠٠)	(٨٤٥,٠٠٠)	٩
إيرادات أخرى	٥٥١,٥٥٢	٥٥٤,١٧٦	٦٧,٧٦٤	١٦١,٦٦٠	
الربح من العمليات	٣٦,٢٦٨,٣٠١	٥٠,٠١٩,٣٤٤	٩,٦٦٠,١٨١	٤١,٥٦١,٦٩٤	
تكاليف مالية	(١١,٨٩٣,٥٨٣)	(١٤,٣٧٢,٧٢٤)	(٥,٧٣٥,١٢٠)	(٨,٠٦٧,٨٤٧)	
الربح قبل الزكاة	٢٤,٤٠٤,٧١٨	٣٥,٦٤٦,٦٢٠	٣,٩٢٥,٠٦١	٣٣,٤٩٣,٨٤٧	
الزكاة	(٢,١٩٦,٩٠٧)	(٣,٩٠٥,٠٩٠)	(٥٦,٩٩٩)	(٣,٢٩٤,٢٩٩)	١٣
صافي الربح للفترة	٢٢,٢٠٧,٨١١	٣١,٧٤١,٥٣٠	٣,٤١٨,٠٦٢	٣٠,١٩٩,٥٤٨	
الدخل الشامل الأخر	-	-	-	-	
تغير في تقييمات الربح أو الخسارة	-	-	-	-	
تغير في التزامات منافع الموظفين المحددة	-	-	-	-	
مجموع الدخل الشامل للفترة	٢٢,٢٠٧,٨١١	٣١,٧٤١,٥٣٠	٣,٤١٨,٠٦٢	٣٠,١٩٩,٥٤٨	
ربحية السهم الأساسية والمخفضة	١٥٩	١٥٩	١٧	١٥٩	٢٠

رئيس القطاع المالي

الرئيس التنفيذي

رئيس مجلس الإدارة



علاقات المستثمرين والاستفسارات

حسام أحمد الشريف

مدير علاقات المستثمرين

رقم الاتصال +٩٦٦١١٤٧٧٥٩١٢

أيميل ir@tanmiah.com

ص. ب. ٨٦٩٠٩، الرياض ١١٦٣٢

المملكة العربية السعودية

www.tanmiah.com

